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گروه راهبردی- مهدی فرخ‌پور - جایگاه کشــور 
جمهوری اسلامی ایران در مقایسه با دیگر کشور‌های 
دنیا در زمینه‌های مختلف، به دلیل ترکیب منابع طبیعی، 
تاریخ و تمدن کهن و موقعیت ممتاز جغرافیایی و ریشه‌های عمیق 
فرهنگی و تنوع منابع انسانی و پیشرفت‌های علمی و فناوری در 

دفاع، در جایگاه ویژه و قابل‌توجهی است.
به گزارش »ســرآمد«، مهدی فرخ‌پور، اســتاد مرکــز آموزش 
تخصصی‌های دریایی باقرالعلوم )ع( نداجای رشت در نوشتاری 
به مناســبت روز ملی نیروی دریایی )7آذرماه( به بررسی جایگاه 
حیاتی و تعیین‌کننده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
به‌عنوان نیرویی راهبردی در تحولات آینده پرداخته اســت. این 

مطلب را در ادامه می‌خوانید:
نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران با داشــتن تاریخ 
درخشــان به‌ویژه در حراســت از تمامیت‌ارضــی و منافع نظام 
جمهوری اسلامی و حماســه‌آفرینی در دفاع‌مقدس و طی مسیر 
استقلال و خودکفایی با اســتفاده از توانمندسازی منابع انسانی 
و دانش بومی، امروز می‌تواند نقش حیاتــی و تعیین‌کننده‌ای در 
تحولات آینده و تهدیدات موجود و احتمالی منطقه‌ای و بین‌المللی 

ایفا نماید.
نیروی دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
نقش ویژه‌ای در ایجاد و تقویت قــدرت دفاعی و بازدارندگی و 
ارتقای سطح راهبردی و دیپلماسی و اقتصادی کشور ایفا می‌کند. 
امروز یکی از راهبردهای ناوگان دریایی، توســعه و آینده‌نگری 
است. نیروی دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با توجه به تهدیدات جدید منطقه‌ای و بین‌المللی و با انگیزه 
بالا به‌طور پی‌درپی در حال طراحی، ســاخت و توسعه و تقویت 

توانمندی‌های خود است.
راهبرد کلان نیروی دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری 
اســامی ایران، به‌دنبال مشــارکت و گســترش همکاری‌های 
همسایگی و بین‌المللی با کشورهای دوست و هم‌پیمان است و 
البته به‌طور مستقل نیز روی پیشرفت‌های فناورانه در زمینه‌های 
مختلف همچون سیستم‌های راداری، ســامانه‌های ضددریایی 

و… متمرکز است.
یکی از نقاط و عرصه‌های مهم و اساسی در تأمین امنیت کشورها، 
به جهت حفظ منافــع ملی و رســیدن به اقتدار پایــه و قدرت 
بازدارندگی در مقابل تهدیدات موجــود و احتمال در آینده دور 
و نزدیک، نگاه و درک به حوزه‌های دفاعی-نظامی است. قدرت 
دفاعی در تمام سنوات و ادوار به‌عنوان یک مولفه اثرگذار و مهم در 
حفظ و بقای کشورها محسوب می‌شود. نیروی دریایی حیاتی و 
تعیین‌کننده و راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران یکی از ارکان 

قدرت نظامی کشور است.
در این مقالــه به 10مــورد از اقدامات نیــروی دریایی حیاتی و 
تعیین‌کننده ارتش جمهوری اســامی ایــران در نقش‌آفرینی و 

تحولات آینده اشاره شده که عبارتند از:
۱- تقویت امنیت ملی و بازدارندگی:

نیروی دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 

در تعمیق و توسعه قدرت بازدارندگی و صیانت و حفاظت امنیت 
ملی ایران به‌ویژه در دریای کهن، دریای مرزی و همسایگی با بیش 
از ۳۰۰۰کیلومترمربع مرز ساحلی، آب‌های آزاد و بین‌المللی، نقش 
محوری و موثر دارد. تهدیدات حاضر و تجاوز ۱۲روزه خردادماه 
۱۴۰۴ توســط رژیم جعلی صهیونیستی با مشــارکت آمریکا به 
ایران، ایجاب می‌کند با وحدت ملی و هوشــمندانه و ارتقای رزم 
دفاعی دربایی از هرگونه جسارت و خطاهای احتمالی ممانعت 

و جلوگیری کرد.

2- توسعه توانمندی‌های بومی و خودکفایی در 
صنایع دفاعی:

نیروی دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با درخشــش و افتخارآفرینی در دفاع‌مقدس و مقاومت ۳۴روزه 
جانانه در خرمشــهر قهرمان و با از بین بردن کامل نیروی دریایی 
رژیم بعثی در تنها ۶۷روز و جلوگیــری از صادرات نفت در طی 
۸سال جنگ تحمیلی و حماسه‌سازی در هفتم آذر ۱۳۵۹ توانست 
با اتکا به توان داخلی و خودکفایی در صنعــت دفاعی و دریایی 
به‌طور روزافزون و مستمر بر تقویت توانمندی‌های بومی خود در 
زمینه بازسازی، طراحی و ساخت تجهیزات سطحی و زیرسطحی 
همچون ناوهای تمام ایرانی و زیردریایی و سیستم‌های موشکی 

پیشرفته تمرکز کند.
اقتدار ۳۶۰ ملیاّت جهادی و حماسه‌ســاز ناوگروه‌۸۶ با طی کردن 
پیرامون کره‌زمیــن در ۲۳۳روز و با مســافت ۶۵هزارکیلومترمربع 
محصول این خودباوری و اعتماد است و ما می‌توانیم با شعار راه ما راه 
حسین‌)ع( محصول و بازتابی از تلاش مجاهدان و دریادلان نیروی 

دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران است.

۳- حضور موثر در آب‌های آزاد و بین‌المللی و تقویت 
دیپلماسی:

نیروی دریایــی راهبردی ارتــش جمهوری اســامی ایران در 
منظومه فکــری رهبر معظم انقــاب نیروی سیاســی، نظامی، 
علمی و بین‌المللی اســت. در همین چارچوب یکــی از ارکان 
اصلی سیاســت و فرماندهی نیروی دریایی گسترش و حضور 
موثر و مســتمر و مقتدر آب‌هــای بین‌المللی اســت. منافع ملی 
ایران امروز خط بلند و نقشــه راه و چشــم‌انداز ناوگان دریایی 
در ســیطره دریایی اســت. رزمایش‌های مشــترک به‌ویژه بعد 
از جنــگ ۱۲روزه در دریــای خــزر و رزمایش اقتــدار پایدار 
۱۴۰۴ در ســواحل مکــران و کنــارک ســبب انزواشــکنی و 
 مانایــی در قــدرت دریایــی و توســعه دیپلماســی در عرصه 

بین‌المللی شد.

 ۴- حفظ و توسعه توان دفاعی 
در برابر تهدیدات نوین:

امروز نقــش و جایگاه علم و آمــوزش، یکــی از ارکان نیروی 
دریایی حیاتی و تعیین‌کننــده ارتش جمهوری اســامی ایران 
اســت. ناوگان دریایی در مقابل تهدیدات نوین نظیر جنگ‌های 

اطلاعاتی، حملات ســایبری، جنگ نرم در حــوزه دریایی و در 
عرصه فناوری‌های جدید مانند زیردریایی‌های بدون سرنشین و 
سلاح‌های هوشمند، با بهره‌گیری از جدیدترین فناوری‌های بومی 

و پیشرفته دنیا، تسلط اطلاعاتی و آمادگی دفاعی دارد.

۵- توسعه ظرفیت‌های منطقه‌ای و جهانی:
وجود بنیان‌های جغرافیایی، سیاسی، دفاعی و تاریخی کشور مقاوم 
و کهن ایران ســبب ایجاد موقعیت ممتاز و اثرگذار در تحولات 
منطقه شــده اســت. نیروی دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در تقویت دیپلماسی و قدرت بازدارندگی 
ایران نقش برجسته‌ای داشته و دارد. برگزاری رزمایش‌های مشترک 
با شعار صلح و دوستی با کشورهای همسایه در شمال و سواحل 
مکران و قدرت‌های بزرگ جهانی همانند چین و روسیه و حضور 
در ائتلاف‌های دریایی همچون آیونز، نقــش تعیین‌کننده‌ای در 
سیاست خارجی و تحولات اســتراتژیک منطقه و بین‌المللی ایفا 

می‌کند.

۶- حفظ آمادگی در مقابل بحران‌ها و تهدیدات:
ناوگان دریایی ایران با توجه به تجهیزات پیشرفته و منابع انسانی 
و ســاختار و ظرفیت‌های گســترش‌یافته و تجربیات و کارنامه 
درخشان‌تری از گذشته و به‌ویژه پس از پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی، توانایی و قابلیت ایستادگی در مقابل بحران‌ها و تهدیدات 
جنگ‌های محدود و فرسایشــی، بحران‌های طبیعی، تهدیدات 
تروریســتی، دزدان دریایی، تحریم‌ها و... را در آب‌های داخلی 
و بین‌المللی تا دوردســت‌ها دارد و در این مســیر بــا برگزاری 
رزمایش‌های داخلی، همســایگانی و بین‌المللــی به تجارب و 
توانمندی‌ها و آمادگی دفاعــی در مواجهه تهدیدات، بحران‌ها و 

خطرات احتمالی، توسعه می‌بخشد.

۷- حمایت از اقتصاد ملی:
بیش از یک‌دهه شعار ســال با منویات رهبر انقلاب با محوریت 
اقتصاد است. ماموریت اصلی و از وظایف ذاتی و فرهنگ سازمانی 
نیروی دریایــی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری اســامی 
ایران حفظ منافع ملی و عزت‌آفرینی برای کشــور عزیز ایران در 
حوزه اقتصادی اســت. ناوگان دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با اسکورت و پشــتیبانی بیش از 10هزار کشتی تجاری در 
طول دفاع‌مقدس و مقابله با راهزنان و دزدان دریایی، حفظ امنیت 
انرژی و مسیرهای خطوط کشتیرانی و انتقال گاز و نفت و استفاده 
از دیپلماسی دریایی در توسعه اقتصاد دریامحور، از اقتصاد ملی 

حمایت می‌کند.

۸- افزایش توانمندی فناوری و هوش مصنوعی:
نیروی دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
استفاده از علوم و فناوری‌های نوین به‌ویژه در حوزه هوش مصنوعی 
در سامانه‌های دفاعی و ســاح‌های هوشمند در سطوح مختلف 

جهت افزایش قدرت بازدارندگی استفاده می‌نماید.

۹- رزم‌پایش‌ها و همکاری‌های مشترک بین‌المللی:
نیروی دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران 
جهت مقابله با تهدیدات موجود و احتمالی و جهانی و حفاظت از 
امنیت پایدار نیازمند همکاری‌های مشترک با کشورهای دوست، 

همسایه و قدرت‌های بزرگ هم‌پیمان است.

۱۰- رقابت‌های بین‌المللی در دریا:
منابع دریا بی‌شمار اســت. با توجه به اهمیت منابع طبیعی دریا و 
مسیرهای تجارت جهانی رقابت‌های میان کشورها برای دسترسی 
به این منابع در آینده شدت خواهد گرفت. حسرت بزرگ و تمام 
نشدنی برخی کشورها عدم‌دسترسی مستقیم به دریاست. ماهیت 
نیروی دریایی در هر کشوری با وجود دریا معنا پیدا می‌کند. نیروی 
دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران نقش 

مهمی در حفظ و صیانت از منافع ملی و اقتدار پایدار دریایی دارد.

نتیجه‌‌گیری:
موقعیت و جایگاه دریایی می‌تواند در توسعه ناوگان دریایی و تحول 
اقتصادی اثرگذار باشد. قدرت دریایی یکی از مولفه‌ها و ابزار قدرت 
یک کشور دریایی است. اجرای موارد ده‌گانه اشاره‌شده در این مقاله 
توسط نیروی دریایی حیاتی و تعیین‌کننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران می‌تواند در کسب منافع ملی و قدرت دفاعی و حفظ و آمادگی 
در مقابل تهدیدات و امنیت و اقتدار پایدار کشور نقش‌آفرینی کند.

موقعیت ممتاز ژئواستراتژیک و ژئوپلیتیکی ایران با برخورداری 
گستره دریایی و خط ساحلی یک کشور دریایی محسوب می‌شود 
و از شمال و جنوب کشور با دسترسی به دریاهای آزاد، مجاورت 
با منطقــه راهبردی خلیج‌فــارس و تنگه‌هرمز و قــرار گرفتن در 
کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی بایســتی به‌دنبال توســعه پایدار 
با رویکرد دریایی و کاهش تهدیــدات احتمالی و افزایش قدرت 
بازدارندگی با استفاده از تجارب دفاع‌مقدس و جنگ ۱۲روزه باشد 
که توسعه دریامحور باوجود نیروی دریایی قدرتمند در تفکرات 
نورئالیستی و منظومه فکری رهبر انقلاب جایگاه ویژه‌ای در فرایند 
تغییر اوضاع جهان و هندسه نظم نوین جدید جهانی داشته و خود را 
مهیای تغییرات به‌ویژه نقش‌آفرینی در سطوح اقیانوسی در تحولات 

آینده کرده است.

»سرآمد« به بهانه روز نیروی دریایی بررسی می‌کند؛

جایگاه حیاتی نیروی دریایی 
ارتش در تحولات آینده

10 اقدام ویژه نیروی دریایی برای نقش‌آفرینی در تحولات پیش رو

3 دریاپایه
 مطالعات طرح گردشگری ساحلی اهواز 

ظرف یک ماه آینده نهایی خواهد شد

قائم‌ مقام معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
خوزســتان گفت: مطالعات طرح گردشگری ساحلی 
اهواز ظرف یک ماه آینده نهایی خواهد شد و روند تحویل 
اسکله‌های احداث‌شــده در مناطق ساحلی استان برای 

استفاده عمومی سرعت می‌گیرد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  مهدی مکارمی در نشست 
کارگروه گردشــگری ســاحلی و دریایی در محل این 
معاونت با تاکید بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
گسترده گردشگری اســتان بیان کرد: اقتصاد و اشتغال 
استان نباید صرفا مبتنی بر صنایع بزرگ باشد، بلکه استفاده 
از ظرفیت‌های گسترده گردشگری به‌ویژه گردشگری 
ســاحلی و دریایی می‌تواند فرصت‌های اشتغال سریع، 

پایدار و بدون آلایندگی را فراهم کند.
وی با اشــاره به تاکید اســتاندار خوزســتان بر پیشبرد 
طرح‌های گردشگری افزود: توسعه گردشگری ساحلی 
در دســتور کار معاونت امور اقتصادی قــرار گرفته و 
بصورت جــدی دنبال می شــود چرا که قطعا نقشــی 
تعیین‌کننده در رشــد اقتصاد و اشــتغال پاک در استان 

خواهد داشت.
مکارمی گفت: براساس مصوبات این نشست مقرر شد 
ظرف یک ماه آینده مطالعات طرح گردشگری ساحلی 
در محدوده پل نهم تا پل ششم شــهر اهواز نهایی شود. 
همچنین ســازمان بنادر و دریانوردی استان خوزستان 
موظف شــد تفاهم‌نامه‌ای بــا اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی درخصوص مطالعات مشترک 

۲ دستگاه تنظیم و منعقد کند.
قائم‌ مقام معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
خوزســتان ادامه داد: همچنین تصویب شد اسکله‌های 
احداث‌شــده توسط ســازمان بنادر و دریانوردی برای 
بهره‌برداری عمومی به اداره‌کل میراث‌فرهنگی تحویل 
شود ک اداره‌کل میراث‌فرهنگی در جلسه آتی کارگروه 
ســند جامع طرح‌های مهم گردشگری ساحلی استان را 
ارایه کند.در این نشســت، گزارش جامعی از اقدامات 
انجام‌شــده در حوزه ایجاد زیرساخت‌های گردشگری 
ساحلی و دریایی ارائه شد. همچنین مشکلات طرح‌های 
ســرمایه‌گذاری در شهرســتان هندیجــان، و نحــوه 
بهره‌برداری از اسکله‌ها، شناورها و تأسیسات صیادی، 
تجاری و بندری اســتان بررســی و امکان‌سنجی شد. 
آخرین وضعیت مطالعات رودخانه کارون نیز از سوی 

مشاور طرح تشریح گردید.

معاون وزیر امور خارجه: 
مسائل گمرک و بنادر برای دیپلماسی 

اقتصادی اهمیت حیاتی دارد

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در سفر 
به چابهار و بازدید از منطقه آزاد با اشاره به تغییر رویکرد 
وزارت خارجه گفت: دستگاه دیپلماسی درباره مسائل 
اقتصادی بی‌تفاوت نخواهد ماند، مسائل گمرک و بنادر 
و تصمیم های تجاری برای دیپلماسی اقتصادی اهمیت 

حیاتی دارد و باید با نظر استان‌های مجری همراه باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمید قنبری در بازدید از بندر 
شهید بهشــتی و مجتمع های فولاد و پتروشیمی نگین 
مکران در منطقه آزاد چابهار بیان کرد: بندر چابهار، واقع 
در جنوب شــرقی ایران و به‌عنوان تنها بندر اقیانوسی 
کشور، جایگاه ویژه‌ای در راهبردهای اقتصادی و تجاری 

ایران به خود اختصاص داده است.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در ادامه 
گفت: اهمیت این بندر نه‌تنها در داخل کشــور بلکه در 
سطح منطقه‌ای و بین‌المللی نیز مشهود است و ظرفیت 
بالایی برای تبدیل شدن به یک قطب ترانزیتی و تجاری 

بین‌المللی دارد.
قنبــری همچنین بــا تأکید بــر اینکه کشــور نباید از 
ظرفیت‌های گســترده سیستان و بلوچســتان محروم 
بماند، گفت مردم این اســتان باید طعــم بهره‌مندی از 

توانمندی‌های خود را بچشند.
وی با بیان اینکه بخش مهمی از محرومیت استان ناشی از 
ناهماهنگی دستگاه‌های اجرایی است، اظهار کرد: رفع این 
ناهماهنگی‌ها نخستین گام در بهره‌برداری از فرصت‌های 
بزرگ استان اســت و وزارت خارجه برای هماهنگی 

نزدیک‌تر با نهادهای محلی برنامه‌ریزی کرده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان عنوان کرد:

بندرگاه نخل ناخدا و مارینای بندرعباس 
پیشران توسعه گردشگری دریایی هرمزگان

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشــاره 
به بازدید اســتاندار از دو طرح مهــم »بندرگاه 
نخل ناخدا« و »مارینای بندرعبــاس«، این پروژه‌ها را از 
پیشران‌های اصلی توسعه گردشگری دریایی و ساحلی 

استان عنوان کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین عباس‌نژاد اظهار کرد: 
فراهم‌سازی این زیرساخت‌ها مسیر ورود سرمایه‌گذاران 
و ارتقای شــاخص‌های توســعه بندرعباس را هموار 

می‌کند.
به گفته وی، مراحل پایانی طرح ۳۵۰ میلیارد تومانی ساماندهی مسیر دسترسی بندر نخل ناخدا به اتمام 

رسیده و این بندر طبق برنامه‌ریزی تا پایان خرداد ۱۴۰۵ وارد مدار بهره‌برداری می‌شود.
مدیرکل بنادر هرمزگان هدف از اجــرای این بندرگاه را تکمیل زیرســاخت‌های زیربنایی و روبنایی و 
آماده‌سازی شــرایط برای بهره‌برداری کامل برشمرد و افزود: احداث ســردر ورودی بندر، زیرسازی و 
روسازی مسیر دسترسی، تأمین روشنایی مسیر و اسکله‌ها و نیز تأمین آب و برق پسکرانه از بخش‌های 

اصلی طرح است.
عباس‌نژاد به سوابق عمرانی این بندر نیز اشــاره کرد و گفت: پیش‌تر در دو فاز سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۴۰۱ 

حدود ۳۴۰۰ متر مسیر دسترسی و دو موج‌شکن اصلی و فرعی به طول ۷۵۰ و ۳۲۰ متر اجرا شده است.
به گفته وی، مســاحت حوضچه بندرگاه ۷.۵ هکتار و مجموع اراضی اســتحصالی موج‌شکن و مسیر 

دسترسی نیز ۱۰ هکتار برآورد می‌شود.
وی همچنین به طرح تفصیلی موج‌شکن غربی بندر شــهید حقانی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های 
گردشگری دریایی اســتان اشــاره کرد و گفت: این طرح که بخشــی از مجموعه مارینای بندرعباس 
در مجاورت بندر مسافربری شــهید حقانی اســت، با هدف ایجاد محل پهلوگیری کشتی‌های کروز و 

گردشگری بین‌المللی طراحی شده است.
حمیدرضا محمدحسینی تختی ـ مدیر بنادر شهید باهنر و شــرق هرمزگان با بیان اینکه عملیات اجرایی 
موج‌شکن غربی از پنجم مرداد امسال با اعتباری بیش از دو هزار میلیارد تومان آغاز شده است، افزود: این 

طرح ظرف ۲۰ ماه تکمیل خواهد شد.
به گفته وی، هم‌اکنون ۶۰ دستگاه ماشین‌آلات عمرانی به‌صورت ۲۴ ساعته در حال فعالیت هستند و پروژه 

با پنج درصد پیشرفت فیزیکی مطابق برنامه زمان‌بندی پیش می‌رود.
محمدحسینی تختی، تقویت نقش بندر شــهید حقانی به‌عنوان پایانه گردشگری جنوب کشور، افزایش 
ایمنی دریانوردی، توســعه خطوط منظم بین بنادر و جزایر، ایجاد زیرســاخت مناســب برای جذب 

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و حفظ میراث تاریخی بندر را از اهداف کلیدی طرح عنوان کرد.
وی درباره مشــخصات فنی این پروژه نیز گفت: احداث ۱۵۲۲ متر موج‌شــکن اصلی، ۹۱۰ متر دایک 
حفاظتی، ساماندهی ساحل، ایجاد حدود هفت هکتار محوطه پسکرانه و بازسازی اسکله‌های قدیمی و 

تاریخی از جمله اجزای طرح است.

معاون آماد و پشتیبانی نیروی دریایی ارتش :

ساخت ناوشکن جماران نماد 
خودباوری متخصصان ایرانی است

 
معاون آماد و پشتیبانی نیروی دریایی ارتش با 
اشاره به اینکه هفتم آذر، نماد رشادت و افتخار 
نیروی دریایی ایران اســت؛ گفت: ســاخت ناوشکن 
جماران به واقع نماد خودباوری ما در عرصه دریانوردی 
بود چرا که طی ۲۰سال تلاش متخصصان داخلی و بومی 

ساخته شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  امیر دریادار علیرضا محمدی 
در پیش از خطبه نماز جمعه این هفته تهران به مناسبت 

ســالروز نیروی دریایی )هفتم‌آذرماه( اظهار کرد: ۷ آذر روز نیروی دریایی اســت، چرا که پس از انقلاب 
اسلامی، این نیرو نخستین یگان نظامی بود که در تاریخ ایران اسلامی، اقداماتی بزرگ و نمادین انجام داد.

وی به عملیات‌های نیرو دریایی پیش از شروع جنگ تحمیلی اشاره کرد و افزود: دو روز قبل از آغاز جنگ، 
برنامه‌های عملیاتی در بوشهر آغاز شد و مقاومت ۳۴ روزه در خرمشهر بسیار تاثیرگذار بود. این نیرو اولین 

نیرویی بود که به صورت خودجوش در میدان جنگ حاضر شد و در مدت ۶۷ روز پیروز شد.
وی تصریح کرد: این موفقیت‌ها نتیجه ترکیب تعهد، تخصص، علم و فناوری بود که موجب شــد نیروی 
دریایی دشمن در همان ماه‌های اولیه از صحنه نبرد حذف شــود و در نتیجه، خطری استراتژیک از دشمن 

برداشته شد.
دریادار محمدی با بیان اینکه این پیروزی‌ها نتیجه ترکیبی از تعهد، تخصص و علم بود، افزود: در هشــت 
سال دفاع مقدس، نیروی دریایی توانست حدود ۱۰ هزار کشتی تجاری را اسکورت و از قطع ارتباطات و 

خطوط مسیرهای دریایی کشور حفاظت کند این موفقیت افتخاری بزرگ برای ایران محسوب می‌شود.
وی به دوران پس از جنگ اشاره کرد و ساخت ناوشکن جماران را نمادی از خودباوری و توانمندی داخلی 
برشمرد و گفت: ساخت ناوشکن تمام ایرانی جماران نماد خودباوری متخصصان ایرانی است که گام‌های 
بعدی شامل توسعه ناوگروه‌های راهبردی و حضور در آب‌های بین‌المللی بود، به‌طوری‌که ناوگروه‌های ۷۵ 
و ۸۶، برای اولین بار در تاریخ، در اقصی نقاط جهان حضور یافت و دریانوردی‌های اعجاب‌انگیز از جمله 

پیمایش نیمی از کره زمین و حضور در اقیانوس‌های هند، اطلس و آرام را رقم زدند.
دریادار محمدی افزود: دریانوردی ۲۳۲ روزه ناوشکن دنا و ناو بندر مَکُران با خدمه جوان ایرانی نشان داد 

که نیروی دریایی ارتش می‌تواند بدون وابستگی، مأموریت‌های پیچیده و طولانی را با موفقیت اجرا کند.
امیر محمدی بر اهمیت همت همگان، دانشــگاه‌ها، صنایع و ملت ایران تأکید کــرد و گفت: ما می‌توانیم 
اقیانوس‌نوردی کامل و حضور مستمر در آب‌های جهان را رقم زنیم، اگر با توکل، تعهد و تخصص همراه 

شویم. دریا منبع نعمت و برکت است و هر ایرانی باید در حفظ و بهره‌برداری آن نقش‌آفرین باشد.
معاون آماد و پشتیبانی نیروی دریایی ارتش، تصریح کرد: نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران امروز توانایی 
تولید تجهیزات و فناوری‌های مورد نیاز خود را در داخل کشور داراست و در مسیر عملی کردن سیاست‌های 
دریامحور حرکت می‌کند. امنیت دریایی در آب‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای برقرار اســت؛ اکنون فرصت 
مناسبی است تا دستگاه‌های اقتصادی کشــور بتوانند از این ظرفیت‌ها بهره‌برداری کنند و توسعه اقتصادی 

کشور را از فرصت‌های دریا بهره‌مند سازند.

              بنادر


